FLORIANÓPOLIS, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.
NÚMERO 173

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 20, de 17/02/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

AUTORIZAR CRISTINA MOURA EMBOABA DA COSTA

JULIAO DE CAMARGO, matrícula 0972142-8-01, ocupante do

cargo de Professor Universitário da UDESC/CEART, a se

ausentar do país no período de 31/01/2023 a 23/02/2023, para

participar como docente hóspede e Regente Coral do Festival

Fiato al Brasile, na cidade de Faenza, na Itália, conforme

processo 46238/2022, com ônus limitado à UDESC, que

implica em vencimento e demais vantagens do cargo.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
23

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

C
D

75
3A

3.

353

Assinaturas do documento

Código para verificação: SCD753A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 22/02/2023 às 16:47:39
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDYyMzhfNDYzMDRfMjAyMl9TQ0Q3NTNBMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00046238/2022 e o código
SCD753A3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 21, de 23/02/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

AUTORIZAR MARCIO CARLOS NAVROSKI, matrícula

0955115-8-01, ocupante do cargo de Professor Universitário da

UDESC/CAV, a se ausentar do país no período de 25/03/2023 a

03/04/2023, para participação e apresentação de trabalhos

científicos no VIII Congreso Forestal Latinoamericano, na cidade

de Mendoza, na Argentina, conforme processo 2389/2023, com

ônus limitado à UDESC, que implica em vencimento e demais

vantagens do cargo.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
38

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
2H

5O
S

G
01

.

325

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2H5OSG01

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/02/2023 às 16:40:13
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDIzODlfMjM5MV8yMDIzXzJINU9TRzAx ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00002389/2023 e o código
2H5OSG01 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 22, de 23/02/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

AUTORIZAR LETICIA DE LIMA TRINDADE, matrícula

0661124-9-01, ocupante do cargo de Professor Universitário da

UDESC/CEO, a se ausentar do país no período de 06/03/2023

a 11/03/2023, para participação do 23 Congreso Nacional de

Hospitales y Gestión Sanitaria, na cidade de Las Palmas de

Gran Canaria, na Espanha, conforme processo 1750/2023, com

ônus limitado à UDESC, que implica em vencimento e demais

vantagens do cargo.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
75

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
M

06
C

1V
2E

.

207

Assinaturas do documento

Código para verificação: M06C1V2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/02/2023 às 16:40:13
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDE3NTBfMTc1Ml8yMDIzX00wNkMxVjJF ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001750/2023 e o código
M06C1V2E ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc - 173, de 24/02/2023 contendo 09 páginas.

Gisele Amorim
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
81

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

6N
C

79
7I

.

9

Assinaturas do documento

Código para verificação: H6NC797I

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE AMORIM (CPF: 020.XXX.929-XX) em 24/02/2023 às 19:24:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:42 e válido até 30/03/2118 - 12:40:42.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDY4MTJfNjgxOF8yMDIzX0g2TkM3OTdJ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00006812/2023 e o código
H6NC797I ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.